
' 
-

,. "' 

-;j;' �i.,\-.<(-•·cl 

' 

PREFEITURA r;·JlINlCIP 1-.L DE TAQUARITINGA 

*** TAQUARITINGA- SP. *** 

DECRETO Nº 2888 DE 28 DE AGOSTO DE 2.002 
Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$.253.900,00 (duzentos e cinquenta e treis 
mil e novecentos reais ) e dá outras providências. 

O SENHOR MILTON ARRUDA DE PAULA EDUARDO, Prefeito Municipal de Taquaritinga, usando das 
atribuições que a Lei lhe confere e, 
CONSIDERANDO, a necessidade de promover o reforço de saldo de dotação nos termos do artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320/64. 
D E C R E T A  

' 

Artigo I º Fica aberto na Contadoria do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Taquaritinga, um crédito 
suplementar no valor de R$.253.900,00 (duzentos e cinqüenta e treis mil e novecentos reais) para 
suplementação da seguinte dotação de o,·çamento vigente: 

OI-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
O 1.00.00-DIRETORIA GERAL 
01.01.01-ASSESSORIA TÉCNICA 
3190110104122001200! Vencimentos e Vantage1n Fixas P. Civil 
01.03.00-DIVISÃO TECNICA FINANCEIRA 
O 1.03.02-DIVISÃO COMERCIAL 

R$ 10.000,00 

3190I IOI0412200I2003 Vencimentos e Vantagem Fixas P. Civil R$ f..000,00 
01.04.00-DIVISÃO TÉCNICA OPERACIONAL 
O 1.04.01-DIVISÃO PLANEJAMENTOS E PROJETOS 
3190130 I 0412200 I2009 Obrigações Patronais R$ 22.000,00 
01.04.02-DIVISÃO DE OPERAÇÕES 
3190I 1010412200I2014 Vencimentos e Vantagen1 Fixas P. Civil R$ 100.000,00 
31901602041220012014 Outras Desp. Variáveis Pessoal Civil R$ 20.000,00 
33903001 I71220012014 Material de Consumo --R$_. 20.000,00 
33903602I7I2200I200I Outros Serv, Terceiros Pessoa Física R$ 6.000,00 
339039010412200120I4 Outros Serv. Terceiros Pessoa Jurídica R$ 67900,00 

TOTAL R$ · 253.900,00 
Artigo 2° - O total do presente crédito será coberto com recursos provenientes de anulações parciais e totais 
das seguintes dotações do orçamento vigente: 

OI-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
0100.00-DIRETORIA GERAL 
01.01.00-DIRETORIA 
33903501041220012013 Serviços Consultoria 
4490520I041220011O14 Equipamentos Materiais Perrnanentes 
3390330204I22001200? Passagem Locomoção 
OI.OI.OI-ASSESSORIA TÉCNICA 
3390300I0412200I2001 Material de Consumo 
01.01.02-ASSESSORIA JURIDICA 
3I90110I041220012001 Vencimentos e Vantagem Fixas P. Civil 
3390350104I2200120I3 Serviço de Consultoria 
O 1.02.00-DIVISÃO ADMINISTRA TlV A 
O 1.02.01-SECÃO DE COMPRAS 
31901602041220012001 Outras Desp. Variáveis P. Civil 
33903001171220012001 Material de Consumo 

Segue Decreto nº 2888 de Agosto de 2.002 

R$ 
R$ 
R$ 

R$ 

R$ 
R$ 

R$ 
R$1 

1.000,00 

6.000,00 
520,00 

2.900,00 

9.000,00 
5.000,00 

7.000,00 
550,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA 

*** TAQUARITINGA-SP. *** 

Continuação Decreto nº 2888, de 28 de Agosto 2.002 

OI .02.02-SEÇÃO DE ALMOXARIFADO 
3 I 90 I 10104 I 2200 I200 I Vencimentos Vantagem Fixas P. Civil 
3390300I04I2200I2001 Material de Consumo 
3390390I04I2200I200I Outros Serv. Terceiros P. Jurídica 
44905201041220012012 Equip. Materiais Permanentes 
01.02.03-SEÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS 
33903001171220012001 Material Consumo 
33903901041220012001 Outros Serv. Terceiro P. Jurídica 
4490520 I 1712200I2012 Equipamentos Mat. Permanentes 
O 1.03.00-DIVISÃO TÉCNICA FINANCEIRA 
OI .03.0 !-DIVISÃO CONTABILIDADE 
3190160204I220012001 Outras Desp. Variáveis P. Civil 
33901402I71220012001 Diárias Civil 
33903501041220012013 Serviços Consultoria 
33909201041220012011 Despesas Exercícios Anteriores 
99999901999999991999 Reserva de Contingência 
01.03.02-DIVISÃO COMERCIAL 
3190040304 I 2200 I 200 I Contratação P/ Tempo Determinado 
4490520 I 04 I 2200 I 2004 Equipamentos Mat. Pennanentes 
4490520 I 04 I 2200 I I 001 Equipamentos Mat. Permanentes 
01.04.00-DIVISÃO TÉCNICA OPERACIONAL 
01.04.0I-DIVISÃO PLANEJAMENTOS E PROJETOS 
3I90110I04I220012008 Vencimentos Vantagem Fixas P. Civil 
33903001 I7I220012008 Material de Consumo 
339039010412200I2008 Outros Serv. Terceiros P. Jurídica 
449052020412200I2012 Equipamentos Mat. Pern1anentes 
01.04.02-DIVISÃO DE OPERAÇÕES 
44905101I75120011002 Reforma Poço Profundo 
44905 I 0217 51200 I I 003 Construção Reservatórios 
449051031751200I 1004 Perfuração Instalações Poços 
44905104 I 75I20011005 Recuperação Reservatórios 
44905106175I20011007 Reforma Ampl. B. Ribeirão Porcos 
44905 I 08175 I 200 II 009 Extensão Rede de Esgoto 
449052021712200120I2 Equipamentos Mat. Permanentes 
44905203I7I220011OI3 Equipamentos Mat. Permanentes 

Total 

Segue Decreto nº 2888 de Agosto de 2.002 

R$ 
-R$---

R$ 
R$ 

R$ 
R$ 
R$ 

R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 

R$ 
R$ 
R$ 

R$ 
R$ 
R$ 
R$ 

R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 

• 

2.000,00 
932,00 
607,00 

3.000,00 

1.000,00 
1.000,00 
2.000,00 

5.000,00 
5.000,00 

726,00 
1.000,00 

40.839,00 

1.400,00 
50.000,00 

1.600,00 

17 .000,00 
2.300,00 
4.163,00 

790,00 

14.000,00 
5.000,00 

32.000,00 
9.234,00 
4.975,00 
6.000,00 
2.764,00 
7.600,00 

253.900,00 

• 



• 
• • <> 

•• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA 

*** TAQUARITINGA - SP. *** 

Continuação Decreto nº 2888 de 28 de Agosto de 2.002 

Artigo 3° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARlTINGA. AOS 28 DE AGOSTO DE 2.002. 

Milton r - e Paula Eduardo 
Prefeito Municipal 

Registrado e publicado na Divisão de Expediente e Secretaria, na data supra. 

1 ·vV\oJJN 
Agnaldo parecido dri ues Garcia 

Agente do S�rviço Mun cipal esp.p/Divisão 
' 

' 

1 

• 


